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Snart öppnar vi entrén  
på Medborgarhuset
De här raderna skrivs ganska precis ett år efter Rysslands invasion av Ukraina. 
Den ryska krigsmakten har sedan 24 februari 2022 dödat och skadat tiotusentals 
människor och drivit miljoner på flykt. Några av dessa har kommit till oss i Vännäs. 
Sedan krigsutbrottet har vi varje fredag hissat den ukrainska flaggan framför  
Medborgarhuset. Vi gör detta för att visa stöd och solidaritet med det ukrainska 
folket och för att stå upp för fred, frihet och demokrati i Europa.

I detta nummer av Här och Nu kan du bland annat möta vår nya kommunfullmäk-
tigeordförande Lillemor Lundgren. Från årsskiftet har de nyvalda nämnderna börjat 
sitt arbete.Vi berättar även om de nya medborgarlöftena som kommunen och 
Polisen gemensamt tagit fram. De senaste åren har kommunen och Polisen arbetat 
för att stärka och utveckla det brottsförebyggande arbetet, bland annat genom 
inrättande av ett lokalt brottsförebyggande råd. I medborgarlöftena anger vi vilka 
områden som kommer vara särskilt prioriterade ur ett brottsförebyggande perspektiv 
de närmaste tre åren.

I höstas påbörjades renovering av Medborgarhusets entré och reception. De sista 
delarna beräknas bli klara inom närmaste månaden. Den nya entrén ska ge bättre 
förutsättningar att träffa företrädare för kommunen, men även fungera som mötes-
plats i samband med bio och andra evenemang i huset. Vi ser fram mot att på nytt 
öppna upp vår entré och planerar för en invigning längre fram i vår. Håll utkik på 
kommunens hemsida för mer information!

HENRIK ÅSTRÖM

HENRIK ÅSTRÖM
BITR. KOMMUNCHEF
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Vännäs kommun och Polisen har 
tillsammans tagit fram nya med-
borgarlöften för Vännäs kommun. 
Medborgarlöften är ett viktigt verktyg 
i kommunens och Polisens brottsföre-
byggande samverkan där parterna 
gemensamt anger vilka områden som 
ska prioriteras i det brottsförebyggan-
de arbetet de kommande tre åren. 

Syftet är att öka tryggheten och 
förebygga brott i Vännäs kommun. 
Medborgarlöftena bygger på de åsik-
ter som medborgarna har förmedlat 
genom olika enkäter samt den brotts-
statistik som finns för kommunen. 

Vännäs kommun är och upplevs  
idag som en mycket trygg kommun,  
både den faktiska brottsligheten och 
oron för att bli utsatt för brott är låg. 
Trots det är det viktigt att fortsätta 
arbetet för att Vännäs ska bli en 
ännu tryggare plats.

Vännäs kommun och Polisen lovar 
därför att fokusera sitt arbete på att:

•	 Öka tryggheten på platser som 
upplevs som otrygga.

•	 Förbättra trafiksäkerheten och 
minska störande trafik med 
motorfordon.

•	 Förebygga och minska alkohol- 
och narkotikaanvändningen 
bland unga i kommunen.

•	 Förebygga inbrott och bedrägerier.

•	 Förebygga våld i nära relationer.

Nu när medborgarlöftena är beslutade 
ska kommunen och Polisen ta fram 
en åtgärdsplan som beskriver vad 
som ska göras för att kommunen och 
Polisen tillsammans ska uppfylla 
varje löfte. 

TEXT: ANNELI ERIKSSON 
TEL: 0935-141  

NYA MEDBORGARLÖFTEN I  
VÄNNÄS KOMMUN

Under 2023 pågår ett arbete 
som handlar om att ta fram vad  
som utmärker vår geografiska 
plats Vännäs kommun. 

Resultatet från arbetet ska till 
exempel kommunorganisationen 
kunna använda när vi berättar 
om, eller marknadsför, vår plats 
för att attrahera nya företag, 
talanger, boende eller besökare 
till Vännäs kommun.

Nulägesanalys och  
workshops under våren

Inför arbetet kommer projektet  
att få till sig en nulägensanalys 
om hur både personer i kommunen 
och från andra delar av Sverige 
uppfattar Vännäs. Det kommer 
även att ske två workshops under 
våren. En med lokala politiker 
samt en workshop som är öppen 
för invånare i kommunen och 
andra intresserade aktörer.

Mer information

Läs mer om arbetet och  
kommande workshops på  
vannas.se/vannas2023.

2023 stärker 
och lyfter vi 
platsen Vännäs
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Den regionala livsmedelsstrategin 
med namnet ”Mer mat från Väster-
botten” lyfter målsättningen för en 
ökad produktion av och efterfrågan 
på mat från Västerbottens län.

Att öka efterfrågan på den närpro-
ducerade maten genom livsmedels-
strategin är en del i den omställning 
som Sverige behöver göra för att 
kunna ha en långsiktig livsmedels-
försörjning. Det är också viktigt för 
att kunna utveckla de gröna näring-
arna som verkar inom jordbruk, 
skog, trädgård och utvecklingen 
av landsbygdens miljö. Det kan till 
exempel vara mjölk- och köttproduk-
tion, skogsbruk, bi- och växtodling, 
trädgård och turism.

– Vi tycker det är bra att vi kan 
samla oss som län i det här arbetet, 
säger Karolina Johansson, kommun-
chef i Vännäs kommun. Det ger en 
tydlig bild av vad kommunerna kan 
och bör göra. Det finns redan flera 
saker som vi gör i Vännäs kommun 
för att förverkliga strategin men vi 
kan, och ska, göra mer.

Några exempel från Vännäs

Vännäs kommun har beställt en  
rapport från Hushållningssällskapet 
som ska visa kommunens försörj-

ningsbalans. Rapporten kommer 
att ge ökad förståelse för hur livs-
medelsproduktion och konsumtion 
förhåller sig till varandra lokalt och 
vilka insatser som behöver göras 
för att livsmedelsproduktionen ska 
vara hållbar. Resultatet är viktigt för 
planeringen framåt och när det finns 
kommer kommunen att presentera 
det bland annat för medborgare och 
för näringslivet. 

Projektet MatSam – samverkan för 
lokal mat, som pågick fram till hösten  
2022, var en del i arbetet med att 
lyfta de lokala matproducenterna i 
länet. Bland annat genomförde Mat-
Sam flera marknadsföringsinsatser, 
events, studieresor och workshops för 
olika aktörer, producenter och gårds-
butiker under projektets gång.

I Vännäs kommun arbetar kost- 
verksamheten tillsammans med 
representant från barn- och utbild-
ningsförvaltningen med att uppdatera 
kommunens kostpolicy. Tanken är 
att förändringarna i policyn ska
antas i juni och i sitt arbete har de 
dialog med ledningen i de olika 
nämnder i kommunen som främst 
köper tjänster från kostverksamheten; 
vård- och omsorgsnämnden, barn- 
och utbildningsnämnden samt  

Liljaskolans styrelse. I den nuvarande  
policyn står bland annat att 25 % 
av den mat som kommunen serverar 
ska vara närproducerad mat. Begrep-
pet närproducerad mat innebär att 
maten ska vara lokalproducerad från 
de fyra nordligaste länen i Sverige 
samt Österbotten. Målet om 25 % 
kan komma att förändras i och med 
den nya policyn.
 
– Vi kommer att koppla ihop den 
nya kostpolicyn mer med den  
övergripande livsmedelsstrategin  
och därmed med Agenda 2030.  
Ett förslag till förändring i den nya 
policyn är att vi till 2030 ska ha 
halverat det totala matsvinnet i vår 
organisation. Det är dessutom på 
gång en ny upphandling av livsmedel 
inom områdena grossist, mejeripro-
dukter samt frukt och grönt. Där 
försöker vi lägga fokus på att kunna 
handla mer lokala produkter, säger 
kostchef Emma Karlsson.

Mer information

Läs mer om livsmedelsstrategin 
på: vasterbottensmat.se

Läs mer om Hushållningssällskapets 
uppdrag på: hushallningssallskapet.se

TEXT: SOFIA CARLSTRÖM 
TEL: 0935-141 04

MER MAT FRÅN VÄSTERBOTTEN –  
SÅ JOBBAR VÄNNÄS KOMMUN
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Kommunfullmäktige är att  
jämföra med kommunens 
riksdag – som beslutar i över-
gripande frågor och ärenden av 
större vikt, till exempel de med 
stor ekonomisk påverkan, för 
kommunen. 

Det är kommunfullmäktige som vi 
invånare väljer till när det är val. 
Kommunfullmäktige väljer sedan 
vilka personer som ska sitta i  
kommunens nämnder. 

Sedan årsskiftet heter ordförande  
i kommunfullmäktige i Vännäs  
Lillemor Lundgren och hon repre-
senterar Socialdemokraterna. 

Hur känns det att ha blivit  
vald till detta uppdrag?

– Å ena sidan är det spännande, 
det är mycket fjärilar i magen, å 
andra sidan är det skrämmande. 
Det jag ser som spännande är 
att jag får vara med och påverka 
ännu tydligare, och i tidigare 
skede än vad jag har gjort förut. 
Nu är jag med när vi nämnds-
ordförande träffas och diskuterar 
frågor, och jag är med vid bered-
ningen av ärenden som ska till 
kommunstyrelsen. Jag tycker att det 
är jättespännande att få lära mig  
hur en kommun fungerar på den 
politiska sidan, jag har tidigare 
erfarenhet av det från att vara 
anställd och från att vara fackligt 
aktiv. Det skrämmande med upp-
draget är att det är ett stort ansvar, 
och att det är mycket som kan gå 
fel om jag gör fel. Men, samtidigt 

tänker jag att jag är en del  
i ett team, vi gör ett lagarbete. 

På vilket sätt passar detta 
uppdrag för dig? 

– Jag har aldrig strävat efter att få  
olika uppdrag, utan andra har pushat 
fram mig till olika saker. Jag har alltid 
varit engagerad och vill göra skillnad 
för andra. 

Lillemor återkommer flera gånger till hur 
hennes drivkrafter är att göra skillnad 
för andra människor och en övertygelse 
om att alla behövs, att alla människor 
har något att komma med. 

– Många undrar varför man fortsätter 
inom vården trots att villkoren för oss 
anställda inte är de bästa, men för mig 
är det vad jag kan göra för andra. 
Glädjen jag ser hos någon för hjälpen, 
tacksamheten när jag kokar kaffe till 
någon, eller ungdomarnas glädje över 
en aktivitet vi gör på boendet. Jag har 
jobbat inom vården sedan 1982,  
på vårdhem, gruppbostad, vårdpool, 
hemtjänst – ja, många olika verksam- 
heter, och jag trivs fortfarande så bra 
med att kunna göra något för andra 
personer. Jag var ordförande för fack-
förbundet Kommunal här i Vännäs i åtta 
år, till omkring 2015, och drivkraften 
även där var hur jag kunde hjälpa 
personer, då främst de anställda. 

Du är nu den högst ansvariga i kom-
munen, utifrån din roll som ordförande 
i kommunfullmäktige. Hur ser du på det?

– Det känns jättekonstigt! Att lilla jag 
har den rollen. 

Utöver att vara politiker och  
anställd inom vården, har  
du även en familj och en fritid, 
vad tycker du om att göra då? 

– Självklart tycker jag om att  
umgås med min familj men jag  
gillar även att titta på filmer och 
serier som Sagan om ringen, 
Harry Potter, Star wars, Game 
of thrones och Wednesday. Jag 
älskar även att läsa böcker i den 
genren och lyssnar jämt på musik 
(helst rock). Ett annat intresse är 
att gå på auktioner och loppisar, 
att gräva i kartongerna efter saker 
och jag gillar att tapetsera och 
måla. Och just ja, hockey! 

TEXT: SUSANNA SILJETUN 
TEL: 0935-141 11

Lär känna 
kommunfullmäktiges 
nya ordförande  
Lillemor Lundgren (S) 

Visst vet du att du kan  
se kommunfullmäktiges  
sammanträden Live?

Via vår YouTubekanal kan 
du se kommunfullmäktiges 
sammanträden, både live 
och i efterhand när det 
passar dig.

Youtube.com, sök på  
Vännäs kommun
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Att minska sitt utsläpp av farliga 
ämnen, arbeta för en mer giftfri  
arbetsmiljö och en jämställd brand-
kår är något som varit aktuellt för 
Räddningstjänsten i Vännäs de 
senaste åren. Bland annat har  
verksamheten slutat att använda  
sig av miljöfarligt brandskum som  
en del i sitt hållbarhetsarbete.

PFAS eller, poly- och perfluorerade 
alkylsubstanser, är ett miljöfarligt 
ämne som finns i brandskum. Rädd-
ningstjänsten har inte använt sig 
av detta på flera år och under 2023 
kommer allt kvarvarande, lagrat 
brandskum att skickas iväg för  
att förstöras. 

– Att vi inte längre använder brand-
skum är en åtgärd för att minska 
utsläpp av farliga ämnen i naturen 
som riskerar att medföra hälsofaror 
för såväl djur som människor, säger 
Roger Westerberg, räddningschef på 
Vännäs kommun.

Tillsammans med Naturvårds-
verket gör MSB, Myndigheten för 
Samhällsskydd och Beredskap, en 
satsning där räddningstjänsterna 
i Sverige har möjlighet att få sitt 
brandskum omhändertaget.

En säkrare arbetsmiljö

Vid en brand är räddningstjänst-
personalen utsatt för både smuts och 

hälsofarliga, eventuellt cancerogena, 
ämnen. För att arbetsmiljön på 
brandstationen ska vara renare och 
mindre hälsofarlig finns nu nya ruti-
ner för att ta hand om utrycknings-
kläder efter utfört uppdrag. Roger 
Westerberg visar upp det tvättrum 
som finns på brandstationen.

– Till att börja med isolerar perso-
nalen sin utrusning i sopsäckar.  
Därefter stoppar en person in 
kläderna i en speciell barriärtvätt-
maskin som har en lucka på vardera 
sidan. Den som stoppar in kläderna 
har även en speciell ansiktsmask på 
sig som filtrerar bort farliga partiklar 
ur luften, säger Roger.

SÄKRARE OCH MER  
JÄMSTÄLLD ARBETSMILJÖ INOM  
RÄDDNINGSTJÄNSTEN I VÄNNÄS
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Den ena luckan av tvättmaskinen 
finns i brandstationens garage. Den 
andra öppnar personalen inifrån 
sin tvättstuga, där endast de rena 
utryckningskläderna får finnas.  
Även hjälmar och annan utrustning  
tvättas i en särskild tvättmaskin.

Jämställdhetsarbetet inom 
räddningstjänsten

Under de senaste åren har rädd-
ningstjänsten i Vännäs vidtagit flera 
åtgärder för att förbättra arbetsmiljön 
för de kvinnliga deltidsbrandmännen. 
Bland annat har ett nytt omkläd-
ningsrum tillkommit, särskilt avsett 
för kvinnor i kåren.

SÄKRARE OCH MER  
JÄMSTÄLLD ARBETSMILJÖ INOM  
RÄDDNINGSTJÄNSTEN I VÄNNÄS

Vill du bli deltids-
brandman?
Vi söker fler medarbetare  
till räddningstjänsten som kan  
arbeta som deltidsbrandmän.  
Läs mer om vad arbetet innebär 
på blideltidsbrandman.nu.

Hållbara Vännäs
Vännäs kommun arbetar aktivt 
med miljö- och hållbarhetsfrågor 
utifrån de tre perspektiven 
ekologisk, ekonomisk och social 
hållbarhet. 

Under 2023 kommer vi varje 
månad presentera en verksamhet 
som utmärker sig inom något av 
de tre hållbarhetsområdena.

– Det är viktigt att vi har en blandad 
arbetsgrupp med både kvinnor och 
män inom räddningstjänsten, säger 
Roger Westerberg.

I dagsläget arbetar tre kvinnor som 
deltidsbrandmän i Vännäs kommun. 
Under våren arbetar räddnings-
tjänsten med att försöka rekrytera 
fler. Bland annat arrangerade 
Räddningstjänsten till exempel en 
informationsträff den under februari, 
speciellt för kvinnor som var intresse-
rade av att veta mer om yrket. 

TEXT: FRIDA HALLGREN 
TEL: 0935-140 90

Bilden till vänster: Räddningschef Roger Westerberg visar utrustningen i brandbilen. 

Stora bilden till höger: Ansiktsmasker som filtrerar bort farliga partiklar ur luften. Dessa använder räddnings-
personalen när de ska stoppa in använda arbetskläder i tvättmaskinen.
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Just nu pågår flera projekt  
inom ramen för LONA (Lokala 
naturvårdssatsningen). 

Projekten syftar både till att gynna 
naturen genom att vårda den och 
samtidigt till att skapa förutsättning-
ar för fler människor att njuta av 
livet utomhus, på ett hållbart sätt.

Friluftsliv på  
landsbygden
Vännäs kommun har fått statligt 
bidrag på ca 500 000 kr från 
Naturvårdsverket/Länsstyrelsen till 
att genomföra naturvårdsprojektet 
”Samverkan för friluftsliv på lands-
bygden i Vännäs”. 

Syftet med projektet är att skapa 
fyra stycken mer tillgängliga 
friluftslivsområden på landsbygden 

i Vännäs kommun. Arbetet ska ske i 
samverkan med byaföreningar, Vännäs 
orienteringsklubb och andra intressenter.

Ökad biologisk 
mångfald  
och vilda pollinatörer
Vi behöver vilda pollinatörer för vår 
livsmedelsförsörjning och för biologisk 
mångfald. Idag är våra pollinatörer 
hotade i landskapet och behöver därför 
vår hjälp. Genom ett naturvårdsprojekt 
ska kommunen öka kunskapen om  
vilda pollinatörer (insekter, dag- och 
nattfjärilar, blomflugor, andra flugor  
och skalbaggar) som lever vilt i naturen 
och om vilka åtgärder som behöver 
genomföras för att gynna dem.

För detta har Vännäs kommun fått  
statligt bidrag på ca 500 000 kr.

Få koll på de pågående projekten för 
naturvård och friluftslivssatsningar

Förstudie om nytt  
friluftsområde vid 
älvsmötet i Vännäsby
Vännäs kommun har fått statligt 
bidrag på cirka 90 000 kr  
från Naturvårdsverket/Länsstyrelsen  
till att genomföra en ettårig förstudie 
som knyter an till Vännäs kommuns 
översiktsplan om att utveckla ett nytt 
friluftsområde i Vännäsby, vid älvs-
mötet mellan Vindelälven/Umeälven, 
även kallat ”Rompa”. 

•	 Målet med förstudien är att öka 
kunskapen om de olika an-
passningar av naturmiljön som 
behövs för att kunna anlägga 
ett nytt friluftsområde. I området 
finns skyddsvallar mot översväm-
ning och därför behöver mark-
undersökningar utföras så att ett 
nytt friluftsområde kan anläggas 
utan att skada vallarna. 

•	 En viktig del av förstudien är 
också att genom samverkan 
med intressenter och boende 
på området öka förståelsen för 
olika aktörers verksamheter och 
markanvändning, vilket planeras 
till hösten 2023. 
 

TEXT: ANNIKA NORDENSTAM 
TEL: 0935-141 08 

 

Läs mer om de olika  
projekten på vannas.se 
under kommun och politik 
under rubriken hållbar 
utveckling och projekt.
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Har du tänkt bygga till sommaren är 
det bra om du lämnar in din ansökan 
om bygglov i god tid. Här får du tips 
och information inför din ansökan.

Ett bygglovsärende handläggs och 
beslutas i normala fall inom tio 
veckor från att ärendet är komplett 
och mindre än fyra veckor för besked 
i anmälningsärenden.

Det finns en hel del du som sökande 
kan göra för att öka möjligheterna att 
få ett snabbt beslut:

•	 Lägg tid på din ansökan, och se 
till att de handlingar som behövs 
finns med när du skickar in den.

•	 Ritningarna är en viktig del av 
ansökan och de ska vara fack-
mässigt utförda. Om du känner 
dig osäker, ta hjälp av en fack-
man för att rita dem.

•	 Ändringar av en inlämnad  
ansökan medför att handlägg-
ningstiden blir längre.

•	 Alla områden har inte en detalj-
plan som styr vad eller hur du 
får bygga, men om det finns en 
detaljplan för just ditt område 
underlättas handläggningen om 
det du vill bygga stämmer med 
detaljplanen.

Ansökan lämnar du in via vår  
e-tjänst. Du hittar e-tjänsten via vår 

SKA DU BYGGA TILL SOMMAREN?
webbplats vannas.se. Där finns även 
information om när det krävs lov, hur 
det går till att ansöka och vilka hand-
lingar som behöver skickas in. 

Har du frågor  
kring bygglov och  
anmälan?
Kontakta gärna oss på miljö- och byg-
gavdelningen, så hjälper vi dig  
på vägen. 

E-post: plan.miljonamnden@vannas.se
Det går även att nå oss via växeln  
på tel: 0935-140 00. 

Från och med den 1 mars 
kan förskolor, skolor och ung-
domsföreningar anmäla sig till 
Skräpplockardagarna.

Anmäl er skola eller förening  
via Håll Sverige Rents webbplats 

Dags att anmäla sig till Skräpplockardagarna!
hsr.se/skräpplockardagarna.  
Där får ni även all information som  
ni behöver för att genomföra er 
skräpplockardag.

Förra året hade vi 487 skräpplockare 
ute i Vännäs, kan vi hoppas på fler i år? 

Välkommen med er anmälan!
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När kommer slambilen?

Ordinarie slamtömningsperiod  
sträcker sig från april/maj till och 
med november. Förra året startade vi 
upp tjänsten med sms-avisering inför 
kommande tömning. 

I sms:et får du veta att slambilen 
kommer till dig någon gång den 
närmaste veckan eller i alla fall inom 
10 dagar. Då har du den tiden på dig 
att rensa upp och ta bort växtlighet 
efter infartsvägen, vägen till brunnen 
och runt brunnen.

Meddelandet går till dig som är 
folkbokförd på den fastighet där 
slamtömning ska ske och är över 16 
år. Men om du har ett oregistrerat 
kontantkort, skyddat nummer, äger 
ett fritidshus i kommunen eller om 
ditt mobilnummer är registrerat på 
din arbetsgivare så får du inte våra 
sms automatiskt och då måste du 
registrera dig via vår hemsida.  

Om du gjorde det förra året så får du 
givetvis sms:et automatiskt i år, men 
om du inte har gjort det då måste du 
registrera dig på vår registersida på 
vannas.se/driftinfo. Där kan du även 
lägga till fler telefonnummer (till 
exempel numret till din jobbmobil) 
och fler adresser. 

Om du inte vill att vi ska sms:a dig, 
gå in på registreringssidan enligt 
ovan och välj ”Avregistrera”. Du kan 
även ringa eller mejla oss så lägger vi 
in/tar bort ditt mobilnummer åt dig.

Förebyggande spolning

Numera kan vi även erbjuda före-
byggande spolning i samband med 
ordinarie tömning. Det gäller då 
spolning av infiltration och/eller 
spolning av ledningen mellan huset 
och slambrunnen. Spolning av led-
ning inomhus eller faktiska stopp 
ingår inte.

För att vi ska veta vilken utrustning 
bilen behöver ha med sig när den 
kommer till dig så måste vi få veta 
det innan slamsäsongen börjar. Vi 
vill alltså att du kontaktar oss snarast 
möjligt om du vill ha en förebyggan-
de spolning vid ordinarie tömning av 
din slambrunn.

Kommer slambilen fram  
till din slambrunn?

En bra transportväg fram till  
brunnen är viktig då slambilarna är 
stora och tunga, drygt 20 ton. Att en 
personbil kan ta sig fram är ingen 
garanti för att slambilen kan det 
eftersom slambilen är bredare, högre 
och tyngre. Det är alltid chauffören 
som gör den professionella bedöm-
ningen om vägen är farbar när det är 
dags att tömma. 

Har du en tank?

Om du har en tank måste du själv 
beställa tömningen hos oss. När 

Snart startar årets slamtömningssäsong
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Nya regler 
för sortering 
av el-avfall
På grund av nya krav för  
sortering av elavfall kommer 
de vita containrarna för in-
samling av mindre elprodukter 
”Elisarna” att plockas bort. 

I Vännäs tätort är dessa redan 
borttagna. 

Ny, tillfällig lösning för  
insamling av elavfall
I stället för ”Elisarna” kommer  
det inom kort att sättas upp be-
hållare för insamling av batterier 
och glödlampor. Elektronik och 
lysrör kommer du i fortsättningen 
endast att kunna lämna på  
Starrbergets Återvinningscentral. 

Detta är en temporär lösning 
och infrastrukturavdelningens  
målsättning är att hitta en bra 
lösning som gör att vi återigen 
kan erbjuda dig som invånare 
möjligheten att lämna mindre 
elektronik på olika platser ute 
i samhället. 

tanken är tömd får du ett SMS från 
slambilen och då måste du fylla 
vattenlåset med vatten så snart som 
möjligt så att det inte börjar lukta  
illa i huset. 

När du märker att tanken behöver 
tömmas, ring eller mejla oss så ord-
nar vi så att din tank blir tömd inom 
åtta dagar.

Ska du gräva om din  
nuvarande slambrunn?

Kom ihåg att meddela oss i god tid 
om detta så att vi vet om du ska ha 
tömt under säsongen eller inte. Får vi 
inget veta så kommer slambilen att 
tömma brunnen som vanligt. 

Meddela oss även vilken slags brunn 
du har bytt till eftersom vi behöver 
veta vilken om brunnen ska avvatt-
nas (vattnet lämnas tillbaka) eller om 
den ska heltömmas.

Ändra tömningsintervall

Om du vill ändra intervallet på 
tömningen måste du kontakta oss i 
god tid innan slamtömningssäsongen 
börjar. Tänk på att fastboende måste 
ha tömning av sin slambrunn minst 
en gång per år och fritidshusboende 
minst en gång vart tredje år.

Brunnen har inte blivit tömd,  
men jag har ändå fått en faktura

Om ett hinder gör att chauffören 
inte kan komma åt att tömma brun�-
nen på grund av exempelvis hinder i 
vägen eller att vägen inte går att köra 
på så blir det en så kallad bomkörning. 
Det blir det också om de inte får  
tillåtelse av dig som fastighetsägare 
att tömma brunnen. 

Vid sådana tillfällen får du en  
faktura på framkörningsavgiften 
enligt gällande taxa.

•	 Märk ut var brunnen är med en 
pinne så att chauffören snabbt 
ser var brunnen är. 

•	 Se till att hela vägen fram till 
brunnen är rensad från växtlig-
het, staket och liknande så att 
chauffören lätt kan komma åt 
brunnen. 

•	 Infartsvägen ska helst vara 5,5 
meter bred, men kan vara 3,5 
meter om den är mötesfri. Den 
ska även ha en fri höjd på 4,7 
meter så att inga kvistar och an-
nat tar i och skrapar slambilen.

•	 Se till att vägen är farbar och 
att bilar upp till 20-30 ton kan 
köra där. Om den inte är det, 
meddela oss så får slambilen 
åka dit när vägen är farbar.

•	 Plocka bort eventuella prydnader,  
blomkrukor och liknande från 
brunnslocket.

•	 Ha inga planteringar runt  
brunnen.

•	 Byt ut det tunga locket till ett  
lättare som väger högst 15 kg.

•	 Har ni en låst bom, öppna den. 

Har brunnen blivit dåligt tömd,  
meddela oss detta senast 2 veckor 
efter tömningstillfället.

Infrastrukturavdelningen
soporochvatten@vannas.se

TÄNK PÅ DET HÄR INFÖR  
SLAMTÖMNINGEN
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Flera av kommunens verksam-
heter är aktiva i sociala medier. 
Några finns på Facebook och 
några arbetar med Instagram. 

Våra huvudkanaler  
för organisationen och för  
kommunen som plats!

•	 Facebook: Vännäs kommun
•	 Facebook: Visit Vännäs
•	 Instagram: Visit Vännäs

Kika in på vår webbsida
www.vannas.se/some för att 
hitta fler verksamheter att följa.

Vi ses!

Här hittar du 
våra sociala 
medier!

Är du förälder och bor  
i Vännäs kommun?

PROVA PÅ ARBETET INOM 
VÅRD OCH OMSORG
Är du nyfiken på arbetet inom 
hemtjänsten eller vård- och  
omsorgsboenden? Nu erbjuder 
vi dig att prova på arbetet under 
en dag, tillsammans med en 
medarbetare från vård- och 
omsorgsförvaltningen.

Vi kallar det för prova-på-dag,  
där du kan välja att arbeta inom 
hemtjänst, äldreboende eller 
boende för personer inom LSS. 
För din insats får du en timlön, en 
inblick i vår vardag och möjlighet 
att knyta nya kontakter.

Vi hoppas såklart att du kan tänka 
dig att du kan tänka dig att söka 
ett arbete hos oss, antingen som 
sommarjobb, extrajobb eller via 
en vanligt annonserad tjänst. Du 
binder inte upp dig på någonting 
via prova-på-dagen.

Scanna koden!
Läs mer och anmäl  
dig till en prova-på-dag  
på vannas.se/prova.

Vännäs kommun erbjuder olika träffar för dig som är förälder  
och vill lära dig mer om föräldraskapets utmaningar.

•	 ABC Gruppträffar, med start 13 mars
•	 Älskade förbannade tonåring! Med start 15 mars
•	 Föräldraskap i Sverige. Start våren 2023

Läs mer och  anmäl dig på  vannas.se/foralder

Tyck till om  
kommuntidningen
Vad tycker du om innehållet i 
kommuntidningen Här&Nu? 

Svara på några korta frågor och 
hjälp oss att sprida mer relevant 
information till dig. 

Bland de som svarar innan 31 
mars lottar vi ut tre presentkort 
på Medborgarhusbion i Vännäs.

Scanna koden! Så kommer du till  
vannas.se/haronu och enkäten.


